

## OHJEITA KENRAALIHARJOITUKSEEN SAAPUVALLE RYHMÄLLE

Kenraaliharjoitus on orkesterin viimeinen ja tärkein harjoitus ennen konserttia. Yleisössä on oltava ehdoton hiljaisuus koko harjoituksen ajan – myös niissä kohdissa, joissa orkesteri ei soita, vaan kuuntelee kapellimestarin antamia ohjeita.

Konserttisalin ovet suljetaan klo 10.00. Suosittelemme ryhmiä saapumaan Musiikkitaloon viimeistään klo 9.45. Ennen harjoitusta on mahdollista esittää kysymyksiä Helsingin kaupunginorkesterista ja Musiikkitalosta kaupunginorkesterin henkilökunnalta, joka on aulassa teitä vastassa. Myöhästyneet ryhmän jäsenet pääsevät saliin ensimmäisen teoksen jälkeen.

Vaatteiden säilytys on maksutonta kenraaliharjoituksissa. Vartioidut naulakot sijaitsevat Musiikkitalon pääaulassa. Saniteettitilat löytyvät naulakoiden molemmin puolin.

Ryhmän poistuminen Konserttisalista on sallittua ainoastaan väliajan aikana, joka alkaa viimeistään klo 11.30. Erityisjärjestelyistä on sovittava etukäteen.

Musiikkitalossa on mahdollista nauttia omia eväitä naulakkoaulassa, naulakoita vastapäätä. Esimerkiksi Taideyliopiston Sibelius-Akatemian sisäänkäynnin luona on tähän soveltuvia penkkejä. Saliin ei saa viedä mitään elintarvikkeita.

Valokuvaaminen ja videokuvaaminen harjoituksessa on ehdottomasti kiellettyä. Kännykän ja muiden mobiililaitteiden käyttö kenraaliharjoituksen aikana on kiellettyä.

Tulo Musiikkitaloon ja talossa liikkuminen: [musiikkitalo.fi](https://www.musiikkitalo.fi)

## HELSINGIN KAUPUNGINORKESTERI

Vuonna 1882 perustettu Helsingin kaupunginorkesteri on pohjoismaiden pisimpään yhtäjaksoisesti toiminut ammattisinfoniaorkesteri.

Vuosina 1892–1923 kaupunginorkesteri kantaesitti valtaosan Jean Sibeliuksen sinfonisesta tuotannosta säveltäjän itsensä johdolla.

Kaupunginorkesterissa soittaa 102 ammattimuusikkoa, orkesterin 13. ylikapellimestari on Susanna Mälkki.

Vuosittaisten 70–80 Helsingissä järjestettävän konsertin lisäksi kaupunginorkesteri tekee säännöllisesti ulkomaankiertueita. Ensimmäinen konserttimatka suuntautui Pariisiin maailmannäyttelyyn kesällä 1900.

Lisää Helsingin kaupunginorkesterista: [helsinginkaupunginorkesteri.fi](https://www.helsinginkaupunginorkesteri.fi)